РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЫРЛЫКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

третьей   сессии

четвертого  созыва

от  30 ноября 2016 года                                                                              №  _3-10__
                                                                      с.Кырлык

О внесении изменений в  Решение Совета
депутатов МО «Кырлыкское сельское поселение»

 № 20-77 «Об утверждении порядка подготовки и
принятия решений об условиях приватизации
муниципального имущества МО Кырлыкское
сельское поселение

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Усть-Канского района от 30.09.2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Кырлыкское сельское поселение, Совет депутатов Кырлыкского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в «Порядок подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества МО Кырлыкское сельское поселение,  а именно:
-  в пункт 1  добавить абзац следующего содержания:
 « Проект Решения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:

- муниципального имущества   в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- муниципального имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса муниципального  образования в порядке, установленном Федеральным законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»;
- пункт 5 добавить абзац следующего содержания:
«Действие Порядка не распространяется:

- на  муниципальное имущество,  передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципальных образований;

- отношения, возникающие при приватизации имущественных комплексов А, государственных или муниципальных унитарных предприятий;

- недвижимое имущество, которое ограничено в обороте;

- муниципальное недвижимое имущество, если по состоянию на  1 июля 2015 года опубликовано объявление о продаже такого имущества на  торгах или заключен договор, предусматривающий отчуждение такого имущества унитарным предприятием.».
- в пункте 6 исключить абзац:

 «Решение об установлении обременения утверждается Советом депутатов одновременно с принятием решения об условиях приватизации»;

 - добавить пункт 7 следующего содержания:

« 7.  Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных  Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта  оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.
            Способом приватизации муниципального имущества является продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления

             Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества должно содержать, в том числе сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об тогах торгов по продаже такого имущества.

              Нарушение  порядка проведения продажи государственного или муниципального имущества, включая неправомерный отказ в признании претендента участником торгов, влечет за собой признание сделки, заключенной по результатам продажи такого имущества, недействительной.»
2.Обнародовать  Решение  Кырлыкского сельского Совета депутатов.

                Глава  Кырлыкского

                сельского поселения                                                 Байрышев В.Т.

Утверждена

Решением сессии Совета депутатов

Кырлыкского сельского поселения

от 28.12.2011 года № __20-77_

ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ  И  ПРИНЯТИЯ  РЕШЕНИЙ  ОБ  УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЫРЛЫКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кырлыкское сельское поселение» (далее – решения об условиях приватизации) подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с программой приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кырлыкское сельское поселение» (далее – Программой).
     Проект Решения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:
- муниципального имущества   в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- муниципального имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса муниципального  образования в порядке, установленном Федеральным законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»;
2. Подготовка проекта решения об условиях приватизации осуществляется администрацией муниципального образования «Кырлыкское сельское поселение» (далее – администрация).

3. Проект решения об условиях приватизации рассматриваются на заседании коллегии при главе муниципального образования «Кырлыкское сельское поселение».

4. Рассмотренный проект об условиях приватизации на заседании коллегии при муниципального образования «Кырлыкское сельское поселение» вносится на утверждение Совету депутатов.

5. Подготовка решений об условиях приватизации предусматривает определение наименование муниципального имущества муниципального образования «Кырлыкское сельское поселение» (далее – имущество) и иные позволяющие его индивидуализировать данные, состава имущества, подлежащего приватизации, способа его приватизации и нормативной цены, срок рассрочки платежа ( в случае ее предоставления) а также иных необходимых для приватизации имущества сведений. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации имущества также утверждается:

             состав  подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального унитарного предприятия»;

                   перечень объектов (в том числе исключительных прав), подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия.

«Действие Порядка не распространяется:

- на  муниципальное имущество,  передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципальных образований;

- отношения, возникающие при приватизации имущественных комплексов А, государственных или муниципальных унитарных предприятий;

- недвижимое имущество, которое ограничено в обороте;

- муниципальное недвижимое имущество, если по состоянию на  1 июля 2015 года опубликовано объявление о продаже такого имущества на  торгах или заключен договор, предусматривающий отчуждение такого имущества унитарным предприятием.».
6. Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации администрацией при необходимости подготавливаются решения об установление обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации, и о дальнейшем использовании имущества, не  подлежащего приватизации (далее – решения об установлении обременения).

       7.  Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных  Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта  оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.

            Способом приватизации муниципального имущества является продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления

             Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества должно содержать, в том числе сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об тогах торгов по продаже такого имущества.

              Нарушение  порядка проведения продажи государственного или муниципального имущества, включая неправомерный отказ в признании претендента участником торгов, влечет за собой признание сделки, заключенной по результатам продажи такого имущества, недействительной.